АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21  апреля 2014 г.                                №  7-р
О  мерах пожарной безопасности  на территории Морецкого
сельского поселения  Еланского муниципального района
Волгоградской области в весенне- летний период 2014 года.
   Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ          « О пожарной безопасности»,  Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 года № 1220-ОД «О пожарной безопасности», распоряжения Губернатора Волгоградской области от 25 марта 2014 года № 288 –р                       «О мерах пожарной безопасности в весенне- летний   пожароопасный   период 2014г.», руководствуясь  Уставом Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
1. Разработать план основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 2014 году.
2. Организовать обучение населения и работников мерам пожарной безопасности.
3. Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Морецкого

сельского поселения                                                                         Н.Т.Анисимов
План основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 2014 году на территории Морецкого сельского поселения                                              Еланского муниципального района Волгоградской области.

1. До 15 мая 2014 года  организовать обучение населения и работников мерам пожарной безопасности и информировать через средства массовой информации о пожаробезопасном поведении в быту.

2.Еженедельно проводить очистку территорий поселения от горючих отходов, мусора, сухой травы,  камыша.

3. До 1 июня 2014 года создать системы противопожарных барьеров, огнепреградительных защитных полосвокруг населенных пунктов.

4.Еженедельно проверять исправность и работоспособность пожарных гидрантов и водоёмов.

5. До 30 апреля 2014 года уточнить списки техники, приспособленной для перевозки воды.

6. До 01 мая 2014 года провести заседания комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7.  Проводить встречи с населением по вопросам пожарной безопасности
 и  по разъяснению мер пожарной безопасности.

8. До 15 мая 2014 года завершить оборудование водонапорных башен приспособлениями для отвода  воды пожарной техникой.

9.Составить списки граждан и провести профилактические обходы мест проживания  малозащищенных слоев населения.

10.Продолжить работу с органами территориальных общественных самоуправлений по обеспечению мер пожарной безопасности на подведомственных территориях.

11.Отработать алгоритм установления особого противопожарного режима на подведомственной территории, и  в местах летнего отдыха детей.

12. Оборудовать объекты первичными средствами пожаротушения, автоматической пожарной сигнализацией, системами оповещения людей о пожаре.